ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИИ
ЙЫШĂНУ

04.09.2020 №  446
Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2020    № 446
поселок Ибреси

О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского района

№ 35 от 25.01.2019 года «О муниципальной программе Ибресинского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом Ибресинского района Чувашской Республики"»
В соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Ибресинского района Чувашской Республики  постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Ибресинского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом Ибресинского района Чувашской Республики", утвержденную постановлением администрации Ибресинского района от 25.01.2019 года N35.
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Ибресинского района Чувашской Республики.

3.    Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Ибресинского района

С. В. Горбунов

Исп. Зиновьева О.В. (2-11-45)
УтвержденЫ

постановлением администрации

Ибресинского района
Чувашской Республики

от 04.09.2020   № 446
И З м е н е н и я,

которые вносятся в муниципальную программу Ибресинского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Ибресинского района Чувашской Республики»
1) В паспорте муниципальной программы позицию "Объемы финансирования  муниципальной программы с разбивкой по годам реализации муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2019–2035 годах составляет 475 875,855 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 57 908,96 тыс. рублей;

в 2020 году – 47 268,695 тыс. рублей;

в 2021 году – 26 449,10 тыс. рублей;

в 2022 году – 25 994,80 тыс. рублей;

в 2023 году – 24 481,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 24 481,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 24 481,1 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 122 405,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 122 405,5 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 21 391,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2 785,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 174,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 174,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 219,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 156,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 156,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 156,7 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 5 783,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 5 783,5 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 361 470,145 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 38 594,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 37 105,945 тыс. рублей;

в 2021 году – 19 596,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 19 116,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 19 004,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 19 004,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 19 004,4 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 95 022,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 95 022,0 тыс. рублей;

консолидированного бюджета Ибресинского района – 93 014,61 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 16 529,46 тыс. рублей;

в 2020 году – 8 988,25 тыс. рублей;

в 2021 году – 5 677,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 5 659,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 4 320,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 4 320,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 4 320,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 21 600,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 21 600,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней

2) Раздел III. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы)» изложить в новой редакции:

Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой
по источникам финансирования, по этапам и годам
реализации Муниципальной программы)

Расходы на реализацию Муниципальной программы предусматриваются за счет средств федерального бюджета, средств республиканского бюджета Чувашской Республики и консолидированного бюджета Ибресинского района.
При реализации Муниципальной программы в рамках управления муниципальным долгом Ибресинского района будут использоваться различные рыночные механизмы, связанные с привлечением заемных средств для покрытия дефицита бюджета Ибресинского района. Заимствования будут осуществляться в основном путем привлечения бюджетных кредитов из республиканского бюджета чувашской Республики, в том числе на пополнение остатков средств на счетах бюджета Ибресинского района, кредитов в кредитных организациях.
Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019-2035 годах составляет 475 875,855 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 21 391,1 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 361 470,145 тыс. рублей;

консолидированного бюджета Ибресинского района – 93 014,61 тыс. рублей.
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составит 231 064,855 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 57 908,96 тыс. рублей;

в 2020 году – 47 268,695 тыс. рублей;

в 2021 году – 26 449,10 тыс. рублей;

в 2022 году – 25 994,80 тыс. рублей;

в 2023 году – 24 481,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 24 481,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 24 481,1 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 9 824,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2 785,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 174,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 174,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 219,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 156,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 156,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 1 156,7 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 171 426,145 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 38 594,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 37 105,945 тыс. рублей;

в 2021 году – 19 596,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 19 116,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 19 004,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 19 004,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 19 004,4 тыс. рублей.

консолидированного бюджета Ибресинского района  – 49 814,61 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 16 529,46 тыс. рублей;

в 2020 году – 8 988,25 тыс. рублей;

в 2021 году – 5 677,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 5 659,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 4 320,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 4 320,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 4 320,0 тыс. рублей.

На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования Муниципальной  программы составит 122 405,5 тыс. рублей, из них средства:

федерального бюджета – 5 783,5 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 95 022,0 тыс. рублей.
консолидированного бюджета Ибресинского района  – 21 600,0 тыс. рублей.
На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования Муниципальной программы составит 122 405,5 тыс. рублей, из них средства:

федерального бюджета – 5 783,5 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 95 022,0 тыс. рублей.

консолидированного бюджета Ибресинского района  – 21 600,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.

3) В паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета Ибресинского района» муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Ибресинского района Чувашской Республики» позицию "Объемы финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы" изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	–
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах составляет 405 011,145 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 52 827,75 тыс. рублей;

в 2020 году – 42 674,095 тыс. рублей;

в 2021 году – 21 854,50 тыс. рублей;

в 2022 году – 21 400,50 тыс. рублей;

в 2023 году – 20 481,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 20 481,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 20 481,1 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 102 405,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 102 405,5 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 21 391,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2 785,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 174,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 174,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 219,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 156,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 156,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 1 156,7 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 5 783,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 5 783,5 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 361 470,145 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 38 594,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 37 105,945 тыс. рублей;

в 2021 году – 19 596,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 19 116,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 19 004,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 19 004,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 19 004,4 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 95 022,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 95 022,0 тыс. рублей.
консолидированного бюджета Ибресинского района – 22 149,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 11 448,25 тыс. рублей;

в 2020 году – 4 393,65 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 083,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 065,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 320,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 320,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 320,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 1 600,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 1 600,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики и консолидированного бюджета Ибресинского района

4) Раздел IV. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)» подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета Ибресинского района» муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Ибресинского района Чувашской Республики» изложить в новой редакции:

Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам

финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)

Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики и консолидированного бюджета Ибресинского района.

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019–
2035 годах составит 405 011,145 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 21 391,1 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 361 470,145 тыс. рублей;

консолидированного бюджета Ибресинского района – 22 149,9 тыс. рублей.

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составит 200 200,145 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 52 827,75 тыс. рублей;

в 2020 году – 42 674,095 тыс. рублей;

в 2021 году – 21 854,50 тыс. рублей;

в 2022 году – 21 400,50 тыс. рублей;

в 2023 году – 20 481,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 20 481,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 20 481,1 тыс. рублей;

из них средства:
федерального бюджета – 9 824,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2 785,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 174,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 174,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 219,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 156,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 156,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 1 156,7 тыс. рублей;

республиканского бюджета  – 171 426,145 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 38 594,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 37 105,945 тыс. рублей;

в 2021 году – 19 596,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 19 116,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 19 004,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 19 004,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 19 004,4 тыс. рублей;

консолидированного бюджета Ибресинского района – 18 949,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 11 448,25 тыс. рублей;

в 2020 году – 4 393,65 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 083,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 065,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 320,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 320,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 320,0 тыс. рублей.

На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования подпрограммы составит 102 405,5 тыс. рублей, из них средства:
федерального бюджета – 5 783,5 тыс. рублей;
республиканского бюджета – 95 022,0 тыс. рублей;

консолидированного бюджета Ибресинского района – 1 600,0 тыс. рублей.

На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования подпрограммы составит 102 405,5 тыс. рублей, из них средства:
федерального бюджета – 5 783,5 тыс. рублей;
республиканского бюджета – 95 022,0 тыс. рублей;

консолидированного бюджета Ибресинского района –1 600,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы ежегодно будут уточняться исходя из возможностей федерального и республиканского бюджетов, консолидированного бюджета  Ибресинского района на соответствующий период.

5) Приложение №2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом Ибресинского района Чувашской Республики" изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.